Uhrzeit

Nr.

RuF Laubach e.V.

Zeiteinteilung

an der Reithalle in Ruppertsburg

RuF
Laubach

fiir das Turnier vom 29.08 — 31.08.2025 auf dem Turnierplatz <\> l

Priifung Aufg. Starter SF

Richter Aufsicht

Freitag 29.08.2025

Springplatz:

11:00
11:15
12:15
12:30
13:45
14:00
14:45
15:45
17:30

Samstag 30.08.2025

Springplatz:

08:00
10:00
11:30
12:45
13:30
15:00
16:00
17:45

Dressurplatz

08:00
09:15
11:00
12:15
13:45
16:00

N

o g w

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20

Parcoursbesichtigung mit Pferd
Amateur-Springpferdepriifung KI.LA* 90cm
Parcoursbesichtigung mit Pferd
Springpferdepriifung KI.A** 100cm
Parcoursbesichtigung mit Pferd
Springpferdepriifung KI.L 110cm
Springpriifung KI. A** 100cm
Springpriifung KIL.L 110cm

Springpriifung KI.M* 120cm

Beginn der Priifungen wird am Vorabend angepasst

Stilspringpriifung KI.A* 90cm
Punktespringpriifung KI. A** 100cm
Amateur-Stilspringpriifung KI.L 110cm
Springreiter-WB 55cm

Stilspring-WB - mit erlaubter Zeit 65cm
Springpriifung KIL.L 115cm
Springpriifung KI.M* m.St. 120Cm
Mannsch.-Springprfg.KI.A* 90cm
Mittelhessen-Meisterschaft Mann.-Springen

Dressurreiter-WB DRwW2
Dressurreiterpriifung KI.A RA1/2
Dressur-WB DW1
Dressurpriifung KL.A** A12/2
Dressurprfg. KI.L* - Tr. L5
Dressurpriifung KI.M*- Kandare M5

22

26

14
23
42
28

40
44
23
24
30
19
21
44

26
31
21
25
26
24

OCXxX>»

mmw-—-—=S200

F
p
B
L
\%
H

Erklarung der Startbereitschaft fiir alle Priifungen des Tages ist am Vorabend bis 18.00 Uhr!

Hungerland/Gey Kunstmann
Kunstmann/Gey Hungerland
Kunstmann/Gey Hungerland
Hungerland/Kunstmann Gey
Gey/Hungerland Kunstmann
Kunstmann/Gey Hungerland
Arnold/Gey Hofmann
Hofmann/Arnold Gey
Gey/Hofmann Arnold
Gey/Arnold Hofmann
Arnold/Hofmann Gey
Gey/Hofmann Arnold
Arnold/Gey Hofmann
Hofmann/Arnold Gey
Kunstmann/Hungerland Becler
Becker/Kunstmann Hungerland
Hungerland/Horst-Saur Becker
Becker/Kunstmann Horst-Saur
Kunstmann/Horst-Saur Becker
Becker/Horst-Saur Kunstmann

Die Dressurpriifungen werden sofern méglich auf dem Springplatz platziert.

Beginn der Priifungen wird am Vorabend angepasst



RuF
RuF Laubach e.V. Laubach

Zeiteinteilung {
fiir das Turnier vom 29.08 — 31.08.2025 auf dem Turnierplatz

an der Reithalle in Ruppertsburg \> 1

Uhrzeit Nr. Priifung Aufg. Starter SF Richter Aufsicht

Sonntag 31.08.2025

Erklarung der Startbereitschaft fiir alle Priifungen des Tages ist am Vorabend bis 18.00 Uhr!

Springplatz:

07:30 21 Springpriifung KI. A* 90cm 49 R Hungerland/Kunstmann Becker

09:30 22 Stilspringpriifung KI.E 80cm 48 D Kunstmann/Becker Hungerland
Wertung zur Mittelhessen-Tour KI.E

11:45 23 Springpriifung KI. A** 100cm 32 N Becker/Hungerland Kunstmann
Wertung zur Kleinen Mittelhessen-Tour

13:00 24 Fiihrziigel-WB mit Kostiimwertung 14 X Becker/Kunstmann Hungerland

14:00 32 Reiter-WB mit 2 Spriingen wB230 9 C Hungerland/Kunstmann Becker

14:45 25 Mannschaftsspring-WB 65cm 21 Becker/Hungerland Kunstmann

15:45 26 Amat.-Springprfg.m.steig.Anford.KI.A**100cm 27 T Kunstmann/Hungerland Becker

17:15 27 Springpriifung KI.L 115cm 32 A Becker/Kunstmann Hungerland
Wertung zur Mittleren Mittelhessen-Tour

ca. 18.30 Ehrung der Mittelhessen-Meister Mannschaft Dressur, Springen & kombiniert
Dressurplatz:

07:30 28 Dressurprifung KLE E6/2 24 K Gey/Arnold Hofmann

09:00 29 Amateur-Dressurpriifung KI.A* A5/2 39 U Hofmann/Horst-Saur Gey

11:00 30 Reiter-WB Schritt - Trab 6 G Gey/Hofmann Arnold

11:30 31 Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp 1 Q Gey/Arnold Horst-Saur
Sichtung Linsenhoff-Férderpreis

12:30 33 Dressurpriifung KI.A** A13/2 22 M Arnold/Hofmann Gey

13:30 34 Amateur-Dressurreiterprfg. KI.L* Trense RL2 31 w Gey/Horst-Saur Arnold

16:30 35 Dressurpriifung KI.A* - Mannschaft A3 58 Horst-Saur/Arnold Hofmann

Mittelhessen-Meisterschaft Mann.-Dressur

Die Dressurpriifungen werden sofern méglich auf dem Springplatz platziert.

Die Meldestelle ist am Donnerstag, 28.08.2025 von 17:00 bis 18:00 Uhr und an den Turniertagen jeweils eine halbe Stunde vor
Priifungsbeginn unter der Nummer 0162/5466301 zu erreichen. Meldungen per SMS / WhatsApp werden nicht angenommen.
Bitte benutzen Sie das Abhaken unter my.equi-score.de

Turnierleitung: Frank Heinemann und Christian Lind

Richter: C. Arnold, C.Hungerland, H.Kunstmann, D. Gey (LK-Vertretung Fr.), T.Becker, D.Hofmann (LK-Vertretung Sa.+So.)
A. Horst-Saur

Tierarzt: iber Meldestelle erreichbar

Hufschmied: "Wie bereits in der Ausschreibung angekiindigt, ist kein Hufschmied anwesend und auch nicht in Rufbereitschaft"
In den Dressurpriifungen 15, 16, 17, 18, 28, 29 und 33 gehen die Ponys am Ende.

Alle Pferde / Ponys unterliegen der Impfpflicht gem. LPO und die Pferdepédsse sind mitzufiihren.

Hunde sind ausnahmslos an der Leine zu fiihren!

Navi-Adresse: Langenheckenweg, 35321 Laubach
Den Anweisungen des Parkpersonals ist Folge zu leisten!

Wir wiinschen allen Turnierteilnehmern erfolgreiche und angenehme Tage in Ruppertsburg
weitere Infos unter: www.ruflaubach.de



