RuF Laubach e.V.

Zeiteinteilung





Uhrzeit	Nr.	Prüfung	Aufg.	Starter	SF	Richter	Aufsicht						
Freitag 29.08.2025													
Erklärung der Startbereitschaft für alle Prüfungen des Tages ist am Vorabend bis 18.00 Uhr!													
Springplatz:													
11:00		Parcoursbesichtigung mit Pferd											
11:15	1	Amateur-Springpferdeprüfung KI.A* 90cm		22	J	Hungerland/Gey	Kunstmann						
12:15		Parcoursbesichtigung mit Pferd											
12:30	2	Springpferdeprüfung Kl.A** 100cm		26	Τ	Kunstmann/Gey	Hungerland						
13:45		Parcoursbesichtigung mit Pferd											
14:00	3	Springpferdeprüfung KI.L 110cm		14	Α	Kunstmann/Gey	Hungerland						
14:45	4	Springprüfung Kl. A** 100cm		23	Κ	Hungerland/Kunstmann	Gey						
15:45	5	Springprüfung KI.L 110cm		42	U	Gey/Hungerland	Kunstmann						
17:30	6	Springprüfung KI.M* 120cm		28	G	Kunstmann/Gey	Hungerland						
		Beginn der Prüfungen wird am Vorabend angepasst											
Samstag 30	.08.20	25											
Springplatz:													
08:00	7	Stilspringprüfung Kl.A* 90cm		40	Q	Arnold/Gey	Hofmann						
10:00	8	Punktespringprüfung Kl. A** 100cm		44	С	Hofmann/Arnold	Gev						
11:30	9	Amateur-Stilspringprüfung Kl.L 110cm		23	М	Gey/Hofmann	Arnold						
12:45	10	Springreiter-WB 55cm		24	W	Gey/Arnold	Hofmann						
13:30	11	Stilspring-WB - mit erlaubter Zeit 65cm		30	1	Arnold/Hofmann	Gey						
15:00	12	Springprüfung KI.L 115cm		19	S	Gey/Hofmann	Arnold						
16:00	13	Springprüfung Kl.M* m.St. 120Cm		21	Ε	Arnold/Gey	Hofmann						
17:45	14	MannschSpringprfg.Kl.A* 90cm		44		Hofmann/Arnold	Gey						
		Mittelhessen-Meisterschaft MannSpringen					·						
Dressurplatz													
08:00	15	Dressurreiter-WB	DRW2	26	F	Kunstmann/Hungerland	Becler						
09:15	16	Dressurreiterprüfung KI.A	RA1/2		Р	Becker/Kunstmann	Hungerland						
11:00	17	Dressur-WB	DW1	21	В	Hungerland/Horst-Saur	Becker						
12:15	18	Dressurprüfung Kl.A**	A12/2		L	Becker/Kunstmann	Horst-Saur						
13:45	19	Dressurprig. Kl.L* - Tr.	L5	26	V	Kunstmann/Horst-Saur	Becker						
16:00	20	Dressurprig. Rt.L - 11. Dressurprüfung Kl.M*- Kandare	M5	24	H	Becker/Horst-Saur	Kunstmann						
10.00	20	Diessuipiululig Klim - Kalluale	CIVI	24	-	Peckei/Holst-2dri	rvunsunann						

Die Dressurprüfungen werden sofern möglich auf dem Springplatz platziert.

Beginn der Prüfungen wird am Vorabend angepasst

RuF Laubach e.V.

Zeiteinteilung





Uhrzeit	Nr.	Prüfung	Aufg.	Starter	SF	Richter	Aufsicht					
Sonntag 31.08.2025												
	Eri	klärung der Startbereitschaft für alle Prüfungen de	s Tages	ist am \	orat	end bis 18.00 Uhr!						
Springplatz:												
07:30	21	Springprüfung Kl. A* 90cm		49	R	Hungerland/Kunstmann	Becker					
09:30	22	Stilspringprüfung KI.E 80cm		48	D	Kunstmann/Becker	Hungerland					
		Wertung zur Mittelhessen-Tour Kl.E										
11:45	23	Springprüfung Kl. A** 100cm		32	Ν	Becker/Hungerland	Kunstmann					
		Wertung zur Kleinen Mittelhessen-Tour										
13:00	24	Führzügel-WB mit Kostümwertung		14	Χ	Becker/Kunstmann	Hungerland					
14:00	32	Reiter-WB mit 2 Sprüngen	WB230	9	С	Hungerland/Kunstmann	Becker					
14:45	25	Mannschaftsspring-WB 65cm		21		Becker/Hungerland	Kunstmann					
15:45	26	AmatSpringprfg.m.steig.Anford.Kl.A**100cm		27	Т	Kunstmann/Hungerland	Becker					
17:15	27	Springprüfung KI.L 115cm		32	Α	Becker/Kunstmann	Hungerland					
		Wertung zur Mittleren Mittelhessen-Tour										
ca. 18.30		Ehrung der Mittelhessen-Meister Mannscha	<mark>ift Dres</mark>	sur, Spi	ringe	en & kombiniert						
Dressurplatz:												
07:30	28	Dressurprüfung KI.E	E6/2	24	K	Gey/Arnold	Hofmann					
09:00	29	Amateur-Dressurprüfung Kl.A*	A5/2	39	U	Hofmann/Horst-Saur	Gey					
11:00	30	Reiter-WB Schritt - Trab		6	G	Gey/Hofmann	Arnold					
11:30	31	Reiter-WB Schritt - Trab - Galopp		11	Q	Gey/Arnold	Horst-Saur					
		Sichtung Linsenhoff-Förderpreis										
12:30	33	Dressurprüfung KI.A**	A13/2		М	Arnold/Hofmann	Gey					
13:30	34	Amateur-Dressurreiterprfg. Kl.L* Trense	RL2	31	W	Gey/Horst-Saur	Arnold					
16:30	35	Dressurprüfung Kl.A* - Mannschaft	А3	58		Horst-Saur/Arnold	Hofmann					
		Mittelhessen-Meisterschaft MannDressur										

Die Dressurprüfungen werden sofern möglich auf dem Springplatz platziert.

Die Meldestelle ist am Donnerstag, 28.08.2025 von 17:00 bis 18:00 Uhr und an den Turniertagen jeweils eine halbe Stunde vor Prüfungsbeginn unter der Nummer 0162/5466301 zu erreichen. Meldungen per SMS / WhatsApp werden nicht angenommen. Bitte benutzen Sie das Abhaken unter my.equi-score.de

Turnierleitung: Frank Heinemann und Christian Lind

Richter: C. Arnold, C.Hungerland, H.Kunstmann, D. Gey (LK-Vertretung Fr.), T.Becker, D.Hofmann (LK-Vertretung Sa.+So.)

A. Horst-Saur

Tierarzt: über Meldestelle erreichbar

Hufschmied: "Wie bereits in der Ausschreibung angekündigt, ist kein Hufschmied anwesend und auch nicht in Rufbereitschaft"

In den Dressurprüfungen 15, 16, 17, 18, 28, 29 und 33 gehen die Ponys am Ende.

Alle Pferde / Ponys unterliegen der Impfpflicht gem. LPO und die Pferdepässe sind mitzuführen.

Hunde sind ausnahmslos an der Leine zu führen!

Navi-Adresse: Langenheckenweg, 35321 Laubach

Den Anweisungen des Parkpersonals ist Folge zu leisten!

Wir wünschen allen Turnierteilnehmern erfolgreiche und angenehme Tage in Ruppertsburg weitere Infos unter: www.ruflaubach.de